Gaceta", Diario Oficial No. 144 del 28 del mismo mes y año, se aprobaron las
Resoluciones del Consejo Directivo del Banco Central de Nicaragua Nos. CD-5B-72
del 17 de Febrero de 1972 y CD-17A-72 del 8 de Junio de 1972, por las cuales se
autorizó la acuñación de cuarenta y cuatro millones (44.000.000) de piezas monetarias
con valores faciales de un Córdoba (C$ 1.00) y veinticinco centavos de Córdoba
(C$0.25) en metal cuproníquel; y de diez centavos de Córdoba (C$0.10) y de cinco
centavos de Córdoba (C$0.05) en metal acero chapeado en níquel; toda la acuñación